Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

14

22-10-2019
F.10/16/355
NL:TZ:0000006995:F001

28-06-2016

mr. C. de Jong
mr Chr. Groenewoud

Asbest & Combi Services B.V. 24-04-2018
8

Asbest & Combi Services B.V. 25-07-2018
9

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Asbest & Combi 24-04-2018

Services B.V. (hierna te noemen: "ACS"), statutair gevestigd te Barendrecht, 8

kantoorhoudende te (3079 DB) Rotterdam aan het adres Gouderakstraat 9,

KvK-nummer: 24280886 (1)

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Asbest & Combi 25-07-2018

Services B.V. (hierna te noemen: "ACS"), statutair gevestigd te Barendrecht, 9

kantoorhoudende te (3079 DB) Rotterdam aan het adres Gouderakstraat 9,

KvK-nummer: 24280886


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c6089409-2a3d-e611-80cf-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b82144a3-2abc-e511-80c8-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel volgt dat ACS zich hield
met het verwijderen van asbest(houdende) (materialen) en andere
bouwmaterialen, het saneren van bouwwerken en gronden in verband met
asbesthoudende materialen en het beschikbaar stellen van personeel en
materiaal. (1)

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel volgt dat ACS zich hield
met het verwijderen van asbest(houdende) (materialen) en andere
bouwmaterialen, het saneren van bouwwerken en gronden in verband met
asbesthoudende materialen en het beschikbaar stellen van personeel en
materiaal.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 € 5.795.832,00 €119.874,00 €1.112.119,00
2014 € 5.446.962,00 € 189.333,00 € 1.458.453,00
2015 € 3.018.220,00 € -753.982,00 € 809.573,00
2016 € 786.275,00 € -243.921,00 € 507.128,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn opgenomen aan de hand van de boekhouding van
ACS. (8)

Gemiddeld aantal personeelsleden

20

Toelichting
Volgens de bestuurder zouden in het jaar voor faillissement een vergelijkbaar
aantal personeelsleden in loondienst zijn geweest. (1)

24-04-2018

8

25-07-2018
9

24-04-2018
8

24-04-2018
8



Boedelsaldo

€ 14.689,87

€ 12.580,71

€ 59.207,89

€ 56.308,05

€ 218.851,07

€ 138.849,11

24-04-2018
8

25-07-2018
9

24-10-2018
10

24-01-2019
11

22-07-2019
13

22-10-2019
14



Verslagperiode

van
26-1-2018

t/m
24-4-2018

van
25-4-2018

t/m
24-7-2018

van
25-7-2018

t/m
24-10-2018

van
25-10-2018

t/m
24-1-2019

van
25-1-2019

t/m
24-4-2019

van
25-4-2019

t/m
22-7-2019

van
23-7-2019

t/m
22-10-2019

24-04-2018
8

25-07-2018
9

24-10-2018
10

24-01-2019
11

24-04-2019
12

22-07-2019
13

22-10-2019
14



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

8 30 uur 11 min
9 41 uur 32 min
10 54 uur 54 min
11 31 uur 0 min
12 16 uur 0 min
13 16 uur 7 min
14 1 uur 24 min
totaal 191 uur 8 min

Toelichting bestede uren

De afgelopen periode zijn de bestede uren gemaakt in verband met uitkomst
van het onderzoek van de curator naar de oorzaak van het faillissement en het
overleg met de bestuurders van ACS. Deze uren zijn besteed aan het
inzichtelijk maken van de administratie voor deze bestuurders, alsmede het
overleg dat met deze partijen is gevoerd. Ook heeft de curator de totale
schuldenlast van ACS in kaart gebracht om op deze wijze het boedeltekort
vast te stellen. (9)

De afgelopen verslagperiode heeft de curator overleg gevoerd met de rechter-
commissaris alsmede met de curator van ACS Groep over het
rechtmatigheidsonderzoek in deze procedure en de te ondernemen
vervolgstappen. Ook heeft hij zijn tijd besteed aan het voorbereiden van het
mediationtraject met Mourik. (10)

De afgelopen verslagperiode heeft de curator deelgenomen aan
mediationgesprekken met Mourik en daarmee samenhangende
werkzaamheden verricht, alsmede overleg gevoerd met de heer Werndly. (11)

De afgelopen verslagperiode heeft de curator onderhandelt met Mourik in een
poging tot overeenstemming te komen. (12)

De afgelopen verslagperiode heeft de curator overleg gevoerd met de heer
Werndly en de onderhandelingen met Mourik afgerond. (13)

De afgelopen verslagperiode heeft de curator de garantstellingsregeling met
het Ministerie van Justitie en Veiligheid afgewikkeld en overwogen wat de
beste vervolgstappen zijn in het kader van de rechtmatigheid. (14)

25-07-2018
EE
24-10-2018
[E 10
24-01-2019
11
24-04-2019
E12
22-07-2019
E§13
22-10-2019
14



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De bevindingen van de curator omtrent de oorzaken van het faillissementen 24-04-2018
zijn naar Werndly en Mourik Services gezonden. De curator heeft daarover al 8

kort met Mourik Services overleg gevoerd. Er is afgesproken dat die

bevindingen in mei 2018 verder worden besproken. Werndly heeft in zijn

geheel nog niet gereageerd naar aanleiding van de bevindingen van de

curator. (8)

Mourik Services en Werndly hebben van de curator de mogelijkheid gekregen 25-07-2018
om de volledige administratie van ACS in te zien om onderbouwd te kunnen 9
reageren op de bevindingen van de curator. Vooralsnog heeft de curator

echter nog geen inhoudelijk overleg gehad met Mourik Services en Werndly. De

curator wil dit overleg in de komende verslagperiode plaats laten vinden. (9)

Het overleg met Mourik Services heeft in de afgelopen verslagperiode 24-10-2018
plaatsgevonden, zij het dat dit plaats heeft gevonden in het geéntameerde 10
mediationtraject. Mourik Services heeft gereageerd op de bevindingen van de

curator. (10)

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn nog twee vorderingen (een voor circa € 6.000 en een voor circa € 9.000) 24-04-2018
die nog niet geincasseerd of afgeboekt zijn. De betreffende debiteuren zijn 8

aan Mourik Services gelieerd. De curator zal nog nader met Mourik Services

over deze twee vorderingen overleggen. (8)

De Curator heeft de betreffende vorderingen onderdeel gemaakt van de 22-10-2019

schikking die met Mourik Services is getroffen en zal geen nadere 14
inningspogingen ondernemen. De debiteurenincasso is afgerond. (14)

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator verwijst naar hetgeen hij hierover in dit 8e verslag heeft 24-04-2018
uiteengezet bij de oorzaken van het faillissement. De curator zal op korte 8

termijn met Mourik Services overleggen over de bevindingen van de curator

naar aanleiding van zijn onderzoek naar de boekhouding. (8)

De afgelopen periode hebben Werndly en Mourik Services onderzoek gedaan 25-07-2018
in de administratie van ACS om hen verweer tegen de resultaten van het 9
onderzoek van de curator vorm te kunnen geven. Van nader overleg over deze

resultaten is het tussen partijen nog niet gekomen. De curator streeft er naar

om in de komende verslagperiode dit aan te laten vangen. (9)

7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen



7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-04-2018
Toelichting 8
De curator verwijst hiervoor naar hetgeen hij hiervoor in dit verslag heeft
uiteengezet in verband met de oorzaken van het faillissement en de
boekhouding. De curator zal op korte termijn met Mourik Services overleggen
omtrent zijn bevindingen naar aanleiding van zijn onderzoek. (8)
25-07-2018
Toelichting 9
De curator verwijst hiervoor naar hetgeen hij hiervoor in dit verslag heeft
uiteengezet in verband met de boekhouding. (9)
24-10-2018
Toelichting 10
De curatoris er niet in geslaagd om in de afgelopen verslagperiode met de
heer Werndly in overleg te treden. Met Mourik Services is het mediationtraject
gestart. Partijen hebben het geschil voorgedragen bij het mediationbureau van
de Rechtbank Rotterdam met als oogmerk van alle partijen om tot een
definitieve oplossing te komen. De mediation wordt gezamenlijk met de curator
van ACS Groep gevoerd. (10)
24-01-2019
Toelichting 11
Er hebben de afgelopen verslagperiode besprekingen plaatsgevonden met
Mourik Services. Ook heeft de curator overleg gevoerd met de heer Werndly.
(11)
24-04-2019
Toelichting 12
De afgelopen verslagperiode heeft de curator onderhandeld met Mourik
Services. (12)
22-07-2019
Toelichting 13

De afgelopen verslagperiode heeft de Curator in samenspraak met de curator
van ACS Groep overleg gevoerd met Mourik Services over de bevindingen van
de curatorin het onderhavige faillissement. Mourik Services herkent zich niet in
de door de curator getrokken conclusies. Om het geschil tussen partijen buiten
rechte te beéindigen, heeft er mediation plaatsgevonden, welke succesvol is
gebleken. De Curator en Mourik Services hebben in dat kader finale kwijting
bereikt. Mourik Services heeft op grond van de getroffen regeling een bedrag
van EUR 300.000,= betaald aan de Curatoren van ACS en ACS Groep. Over de
inhoud van de regeling tussen hen, wordt geen nadere mededeling gedaan.

Ook heeft de Curator de afgelopen verslagperiode overleg gevoerd met
Werndly. Hier zal hij in de komende verslagperiode nader uitvoering aan
geven. (13)

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verwijst naar hetgeen hij hiervoor in dit 8e verslag heeft
uiteengezet. (8)

De curator verwijst naar hetgeen hij hiervoor in het 8e verslag heeft
uiteengezet. (9)

De curator verwijst naar hetgeen hij hiervoor in het 10e verslag heeft
uiteengezet. (10)

De curator verwijst naar hetgeen hij hiervoor in het 11e verslag heeft
uiteengezet. (11)

De curator verwijst naar hetgeen hij hiervoor in het 12e verslag heeft
uiteengezet. (12)

De curator verwijst naar hetgeen hij hiervoor in het 13e verslag heeft
uiteengezet. (13)

24-04-2018

8

25-07-2018
9

24-10-2018
10

24-01-2019
11

24-04-2019
12

22-07-2019
13



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 806.055,51 24-10-2018

10
Toelichting

De ingediende vordering van de fiscus is gewijzigd naar € 806.055,51. De twee
bekende aanslagen omzetbelasting zijn nog steeds niet formeel bij de curator
ingediend. (10)

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

45 25-07-2018

9
Toelichting

Uit het onderzoek naar de schuldenlast van ACS bleek één van de ingediende
concurrente vorderingen te zijn voldaan. Er resteren derhalve 45 concurrente
schuldeisers. (9)

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€673.081,23 24-04-2018

8
Toelichting

De curator is thans doende om de ter verificatie ingediende schuldenlast
inhoudelijk te beoordelen. Hij zal daarvan in het volgende verslag opgaaf
doen. (8)

€ 543.481,00 25-07-2018
9

€ 542.735,74 22-07-2019
13

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator met Mourik Services in overleg

treden omtrent zijn bevindingen van zijn onderzoek naar de oorzaken van het

faillissement. Hij zal ook trachten om een dergelijk overleg met Werndly te
laten plaatsvinden. Als dat laatste niet lukt, dan zal hij met de rechter-
commissaris overleggen over de verdere acties tegen Werndly. (8)

In de komende verslagperiode zal de curator met Mourik Services en Werndly
in overleg treden omtrent zijn bevindingen van zijn onderzoek naar de
oorzaken van het faillissement. (9)

De curator hoopt het mediationtraject met Mourik Services af te ronden,
alsmede met Werndly in overleg te treden over de door de curator gevonden
oorzaken van het faillissement. (10)

De curator hoopt de onderhandelingen met Mourik Services af te ronden,
alsmede met Werndly in overleg te treden over de door de curator gevonden

oorzaken van het faillissement. (12)

De curator treedt met Werndly in overleg over de door de curator gevonden
oorzaken van het faillissement. (13)

De curator treedt met Werndly in overleg over de door de curator gevonden
oorzaken van het faillissement. (14)

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog is onduidelijk op welke termijn het faillissement zal eindigen.

10.3 Indiening volgend verslag
22-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

24-04-2018
EES
25-07-2018
EE
24-10-2018
EElO
24-04-2019
EElZ
22-07-2019
E13
22-10-2019
14
24-04-2018
E8
22-10-2019
[ 14



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


